
Provincie LIMBURG UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN VAN DE 

Stad BILZEN GEMEENTERAAD 
 

Zitting van 17 december 2013 Agendanummer: 26 
 

AANWEZIG: Wouter Raskin, voorzitter, 
Frieda Brepoels, burgemeester, 
Guy Swennen, Bruno Steegen, Walter Bollen, Fons Caubergh, Guido Cleuren,  
Nico Bijnens, Griet Mebis, Luc Hendrix, schepenen, 
Johan Sauwens, Jos Roebben, François Nelissen, Thierry de Grunne, Maike Meijers, 
Peter Simons, Veerle Schoenmaekers, Ann Thijs, Mark Huygen, Emiel Degrève,  
Annick Ponthier, Myriam Thijs, Rudi Dops, Nassèr Nijs, Veerle Schabregs,  
Joris Cielen, Tom Bosch, Veronik Moesen, Stefan Jans, Guy Sillen, Willy Reynders, 
raadsleden, 
Kristien Schoofs, secretaris. 

 

Onderwerp: Vaststelling van een retributie op toeristische activiteiten 

Referte: /
 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op de financiële toestand van de stad; 
 
Gezien de dienst toerisme een dienstverlenende taak heeft, waarbij naast het verstrekken 
van informatie ook andere diensten worden aangeboden zoals verhuur fietskluis Hees, 
fietsverhuur, verhuur groene wagentjes, gebruik shuttle; 
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 
 
Gelet op de wettelijke en decretale bepalingen terzake; 
 

BESLUIT:  
 
Art. 1 Met ingang van 1 januari 2014 en eindigend op 31 december 2019 wordt, ten 

voordele van de stad Bilzen, een retributie gevestigd op toeristische activiteiten. 
 
Art. 2 De tarieven worden vastgesteld als volgt: 
 Fietskluis Hees 
  
 a) Trekkershut: 

 huur trekkershut (4 personen): 50,00 €/hut/dag, 

 5de persoon: 5,00 €/hut/dag, 

 elektriciteit: 1,00 €/persoon/nacht, 

 keukenset: 4,00 €/verhuring, 

 lakens: 5,00 €/verhuring. 
 
b) Verhuur polyvalente ruimte*: 
 vergaderingen:  

 halve dag (< 4 uur): € 20,00, 

 ganse dag (≥ 4 uur): € 30,00,  

 avondtarief (vanaf 18 uur): € 25,00. 
feestjes:  

 feestjes: € 100,00,  

 zomercafé, dorpscafé en gelijkaardige andere activiteiten, georganiseerd door 
plaatselijke verenigingen: € 50,00. 
* elektriciteit, verwarming en poetsen inbegrepen 

 
  



 Fietsverhuur 

 huur elektrische fiets:  
- 20,00 €/dag, 
- 12,00 €/halve dag, (verhuur na 14 uur) 
- meerdaagse verhuur dag 1 en 2 : € 15,00, 
- meerdaagse verhuur vanaf dag 3: € 6,00,          

 huur gewone fiets:  

 10,00 €/dag, 

 meerdaagse verhuur dag 1 en 2: € 7,50, 

 meerdaagse verhuur vanaf dag 3: € 3,00, 

 huur kinderzitje: 1,00 €/dag. 
 
 Groene wagentjes 
 Formule 1: verhuur met omnium 

 1 uur: € 30,00, 

 2 uren: € 50,00, 

 halve dag: € 90,00, 
Formule 2: verhuur zonder omnium 

 1 uur: € 20,00, 

 2 uren: € 40,00, 

 halve dag: € 60,00. 
 
 Shuttle 
 Tarieven binnen Groot-Bilzen 

 halve dag (< 4 uur): € 110,00, 

 hele dag ((≥ 4 uur): € 150,00, 

 dagtrips en pendeldienst: € 90,00, 

 scholen, ziekenzorg, gemeentelijke diensten, jeugdverenigingen: € 90,00, 
Tarieven buiten Groot-Bilzen 

 vaste kost: € 110,00, 

 verhuur/uur met max. € 110,00: € 27,50, 

 ziekenzorg: ganse dag: € 150,00. 
 

Art. 3 Alle tarieven zijn inclusief btw. 
 

Art. 4 Dit besluit wordt onderworpen aan de bepalingen betreffende het bestuurlijk 
toezicht (artikel 248 tot en met artikel 264) van het gemeentedecreet van  
15 juli 2005, zoals gewijzigd. 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD VAN BILZEN 
Vergadering dd.: ………………………. 
Aanwezig: ………………………. 
De gemeenteraad: 
Aangezien 
 
 Namens de gemeenteraad, 
(get.) Kristien Schoofs  (get.) Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 
 Voor eensluidend afschrift, 
Kristien Schoofs  Wouter Raskin 
gemeentesecretaris  voorzitter 


